
 

 

80, rue de Reuilly - 75605 PARIS CEDEX 12 – 01 53 17 20 00 
www.unedic.org – www.international-unedic.org – www.info-unedic.org   

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Titre CIRCULAIRE N°2010-19 du 4 octobre 2010 
Objet COORDINATION DES RÉGIMES D'INDEMNISATION DU CHÔMAGE AU SEIN DE 

L'UNION EUROPÉENNE DES ÉTATS PARTIES À L'ACCORD EEE ET DE LA SUISSE  : 
- Taux de conversion : 4ème trimestre 2010 
- Travailleurs migrants 
- Travailleurs frontaliers 

  
Origine Direction des Affaires Juridiques 
 ACE-INSS0020 
 
 
 
 

 
  

RESUME :  
 
Transmission des taux de conversion, pour le 4ème trimestre 2010, des 
monnaies en application du règlement CEE n° 574/72.  
 

 

"Document émis pour action après validation par signature de la Direction de l'Unédic" 



 

 

80, rue de Reuilly - 75605 PARIS CEDEX 12 – 01 53 17 20 00 
www.unedic.org 

 

 
 
 
Direction des Affaires Juridiques 
 
 
 

Paris, le 4 octobre 2010 
 
 
 
CIRCULAIRE N°2010-19  
 
 
Coordination des régimes d'indemnisation du chômage au sein de l'Union européenne des États 
parties à l'accord EEE et de la Suisse : 

- Taux de conversion : 4ème trimestre 2010 
- Travailleurs migrants 
- Travailleurs frontaliers 

 
 
Une décision de la Commission administrative pour la Sécurité Sociale des travailleurs migrants, 
publiée le 4 août 2010 au Journal officiel de l’Union européenne, fixe les nouveaux taux de 
conversion, par rapport à l'euro, des monnaies des Etats membres de l'Union européenne qui n'ont 
pas adopté l'euro (Danemark, Grande-Bretagne, Suède, Estonie, Hongrie, Lettonie, Lituanie, Pologne, 
République Tchèque, Bulgarie et Roumanie), des trois Etats parties à l'accord sur l'Espace 
Economique Européen (Norvège, Islande et Liechtenstein) et de la Confédération suisse qui a conclu 
avec la Communauté européenne un accord bilatéral sur la libre circulation des personnes, entré en 
vigueur le 1er juin 2002. 
 
S’agissant des États membres ayant adopté l'euro, la parité entre leurs monnaies et l'euro a été fixée 
de manière définitive au 1er janvier 1999 pour la majorité d'entre eux, au 1er janvier 2001 pour la 
Grèce, au 1er janvier 2007 pour la Slovénie, au 1er janvier 2008 pour Malte et Chypre et au 
1er janvier 2009 pour la Slovaquie. 
 
La décision susvisée fixe, pour les autres Etats, les taux de conversion à appliquer en octobre, 
novembre et décembre 2010 : 

• aux rémunérations perçues par les frontaliers au sens des règlements communautaires et de 
l’accord bilatéral Suisse/CE ; 

• aux prestations de chômage des travailleurs migrants indemnisés en France au titre de 
l'article 69 du règlement (CEE) n° 1408/71. 

 
Pour les travailleurs frontaliers, il convient de retenir le taux de conversion applicable au cours du 
mois pendant lequel le dernier salaire a été perçu. 
 

…/… 



 
Pour les travailleurs migrants qui sollicitent le maintien de leurs prestations de chômage en France, il 
convient de retenir le taux de conversion applicable le trimestre au cours duquel intervient le premier 
jour indemnisé en France. 
 
 
 

Le Directeur Général  
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1. Tableau 1 : Valeur en euros, pour le 4ème trimestre 2010,  
des monnaies des États concernés 

 
2. Tableau 2 : Valeur de ces monnaies pour 1 euro au  

4ème trimestre 2010 
 
3. Taux de conversion des monnaies en application du 

règlement (CEE) n° 574/72 du Conseil 
 
 

 



Pièce jointe n°1 

 
 

Tableau n°1 
 

Valeur en euros, pour le 4ème trimestre 2010, 
des monnaies des États concernés 

 
 

 EURO 

100 DKK (Couronne danoise)  13,4189 

1 GBP (Livre Sterling anglaise)  1,19666 

100 NOK (Couronne norvégienne)  12,4687 

100 SEK (Couronne suédoise)  10,53140 

100 ISK (Couronne islandaise)  0,634327 

100 CHF (Franc suisse pour le 
Liechtenstein et pour la Suisse) 

 74,2927 

100 CZK (Couronne tchèque)  3,94828 

100 EEK (Couronne estonienne)  6,39116 

100 HUF (Forint hongrois)  0,352421 

100 PLN (Zloty polonais)  24,5016 

1 LVL (Lats letton)  1,41037 

100 LTL (Litas lituanien)  28,9620 

100 BGN (Leu bulgare)  51,1300 

100 RON (Leu roumain)  23,4697 

 
 



 

 
 
 

Tableau 2 
 
 

Valeur de ces monnaies pour 1 euro au 4ème trimestre 2010 
 
 

1 euro = 

7,45217 DKK (Couronne danoise) 

0,835657 GBP (Livre Sterling anglaise) 

8,02009 NOK (Couronne norvégienne) 

9,4954 SEK (Couronne suédoise) 

157,647 ISK (Couronne islandaise) 

1,34603 CHF  
(Franc suisse pour le Liechtenstein et pour la Suisse) 

25,3275 CZK (Couronne tchèque) 

15,6466 EEK (Couronne estonienne) 

283,752 HUF (Forint hongrois) 

4,08137 PLN (Zloty polonais) 

0,709032 LVL (Lats letton) 

3,45280 LTL (Litas lituanien) 

1,95580 BGN (Leu bulgare) 

4,26081 RON (Leu roumain) 

 
Pour mémoire  

Au 1
er janvier 2009, les pays ayant adopté l'euro sont : l'Allemagne, l'Autriche, 

la Belgique, Chypre, l'Espagne, la Finlande, la France, la Grèce, l'Irlande, l'Italie, 
le Luxembourg, Malte, les Pays-Bas, le Portugal, la Slovénie et la Slovaquie. 
 

1 euro = 30,1260 SKK (couronnes slovaques) 

 
 

 
 



COMMISSION ADMINISTRATIVE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES POUR LA SÉCURITÉ 
SOCIALE DES TRAVAILLEURS MIGRANTS 

Taux de conversion des monnaies en application du règlement (CEE) n o 574/72 du Conseil 

(2010/C 211/06) 

Article 107, paragraphes 1, 2 et 4, du règlement (CEE) n o 574/72 

Période de référence: juillet 2010 

Application period: octobre, novembre et décembre 2010 

7-2010 EUR BGN CZK DKK EEK LVL LTL HUF PLN 

1 EUR = 1 1,95580 25,3275 7,45217 15,6466 0,709032 3,45280 283,752 4,08137 

1 BGN = 0,511300 1 12,9499 3,81029 8,00010 0,362528 1,76542 145,082 2,08680 

1 CZK = 0,0394828 0,0772204 1 0,294232 0,617771 0,0279945 0,136326 11,2033 0,161144 

1 DKK = 0,134189 0,262447 3,39868 1 2,09960 0,0951444 0,463328 38,0764 0,547676 

1 EEK = 0,0639116 0,124998 1,61872 0,476280 1 0,0453154 0,220674 18,1350 0,260847 

1 LVL = 1,41037 2,75841 35,7212 10,5103 22,0676 1 4,86974 400,196 5,75626 

1 LTL = 0,289620 0,566439 7,33535 2,15830 4,53157 0,205350 1 82,1802 1,18205 

1 HUF = 0,00352421 0,00689264 0,0892593 0,0262630 0,0551418 0,00249877 0,0121684 1 0,0143836 

1 PLN = 0,245016 0,479202 6,20563 1,82590 3,83366 0,173724 0,845990 69,5236 1 

1 RON = 0,234697 0,459020 5,94429 1,74900 3,67221 0,166408 0,810362 66,5957 0,957886 

1 SEK = 0,1053140 0,205973 2,66733 0,784816 1,64780 0,0746708 0,363627 29,8830 0,429825 

1 GBP = 1,19666 2,34043 30,3085 8,91774 18,7237 0,848472 4,13184 339,555 4,88403 

1 NOK = 0,124687 0,243863 3,15801 0,929187 1,95093 0,0884070 0,430519 35,3801 0,508894 

1 ISK = 0,00634327 0,0124062 0,160659 0,0472712 0,0992507 0,00449758 0,0219021 1,79992 0,0258893 

1 CHF = 0,742927 1,45302 18,8165 5,53642 11,6243 0,526759 2,56518 210,807 3,03216 

7-2010 RON SEK GBP NOK ISK CHF 

1 EUR = 4,26081 9,4954 0,835657 8,02009 157,647 1,34603 

1 BGN = 2,17855 4,85501 0,427271 4,10067 80,6050 0,688223 

1 CZK = 0,168229 0,374906 0,0329941 0,316655 6,22435 0,0531449 

1 DKK = 0,571755 1,27418 0,112136 1,07621 21,1546 0,180622 

1 EEK = 0,272316 0,606869 0,0534082 0,512577 10,0755 0,0860268 

1 LVL = 6,00934 13,3921 1,17859 11,3113 222,342 1,89840 

1 LTL = 1,23402 2,75007 0,242023 2,32278 45,6578 0,389836 

1 HUF = 0,0150160 0,0334639 0,00294503 0,0282645 0,555582 0,00474368 

1 PLN = 1,04397 2,32653 0,204749 1,96505 38,6260 0,329798 

1 RON = 1 2,22855 0,196126 1,88229 36,9993 0,315909 

1 SEK = 0,448722 1 0,0880062 0,844626 16,6024 0,141755 

1 GBP = 5,09876 11,3628 1 9,59735 188,651 1,61074 

1 NOK = 0,531267 1,18396 0,1041950 1 19,6565 0,167832 

1 ISK = 0,0270275 0,0602322 0,0053008 0,0508736 1 0,00853822 

1 CHF = 3,16547 7,05442 0,620832 5,95834 117,120 1 

Note: all cross rates involving ISK are calculated using ISK/EUR rate data from the Central Bank of Iceland
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reference: Jul-10 1 EUR in national currency 1 unit of N.C. in EUR 

BGN 1,95580 0,511300 

CZK 25,3275 0,0394828 

DKK 7,45217 0,134189 

EEK 15,6466 0,0639116 

LVL 0,709032 1,41037 

LTL 3,45280 0,289620 

HUF 283,752 0,00352421 

PLN 4,08137 0,245016 

RON 4,26081 0,234697 

SEK 9,49544 0,105314 

GBP 0,835657 1,19666 

NOK 8,02009 0,124687 

ISK 157,647 0,00634327 

CHF 1,34603 0,742927 

Note: ISK/EUR rates based on data from the Central Bank of Iceland 

1. Le règlement (CEE) n o 574/72 stipule que le taux de conversion en une monnaie de montants libellés en 
une autre monnaie est le taux calculé par la Commission et fondé sur la moyenne mensuelle, pendant la 
période de référence définie au paragraphe 2, des cours de change de référence publiés par la Banque 
centrale européenne. 

2. La période de référence est: 

— le mois de janvier pour les cours à appliquer à partir du 1 er avril suivant, 

— le mois d'avril pour les cours à appliquer à partir du 1 er juillet suivant, 

— le mois de juillet pour les cours à appliquer à partir du 1 er octobre suivant, 

— le mois d'octobre pour les cours à appliquer à partir du 1 er janvier suivant. 

Les taux de conversion des monnaies seront publiés dans le deuxième Journal officiel de l'Union européenne 
(série C) des mois de février, mai, août et novembre.
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